
 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  1 

    IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri dei beni e delle attività culturali e del turismo, delle 
politiche agricole alimentari e forestali e dell’ambiente e della tutela del territorio e del 
mare, nonché in materia di famiglia e disabilità”, convertito, con modificazioni, dalla legge 
9 agosto 2018, n. 97; 
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni; 
VISTO il decreto ministeriale 22 febbraio 1996, n. 261, recante norme sui servizi di 
vigilanza antincendio resi dai Vigili del fuoco sui luoghi di spettacolo e trattenimento; 
VISTO il decreto ministeriale del 12 luglio 2005; 
VISTE le domande e la relativa documentazione allegata, presentate dai gestori ed 
utilizzatori di sale adibite a pubblico spettacolo entro il termine perentorio stabilito 
dall’articolo 2, comma 2 del decreto ministeriale 12 luglio 2005, intese ad ottenere un 
contributo per le spese, sostenute nell’anno 2019, relative ai servizi di vigilanza 
antincendio resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco in occasione di pubblici 
spettacoli; 
VERIFICATA la documentazione consuntiva allegata alle domande relativa alle spese 
effettivamente sostenute e ritenute ammissibili; 
VISTI il D.D. del 7 maggio 2019, n. 993, di euro 1.802.687,00= 
(unmilioneottocentoduemilaseicentottantasette/00) registrato in data  10 maggio 2019,  n. 
1322, dal competente Ufficio Centrale del Bilancio; 
CONSIDERATO  che   la   somma   da   erogare  sul  capitolo  6651,  per  l’esercizio 
finanziario 2019, è pari a euro 1.802.687,00= 
(unmilioneottocentoduemilaseicentottantasette/00) da ripartire tra i soggetti istanti a 
parziale copertura delle spese sostenute nell’anno 2019 per i servizi di vigilanza 
antincendio resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 
RITENUTO di definire, per l’anno 2019, l’importo dei contributi spettanti a ciascun 
organismo risultato in regola con la documentazione richiesta dal D.M. 12 luglio 2005;  
CONSIDERATO che i dati concernenti il presente atto di concessione sono stati pubblicati, 
ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione; 
 
 

D E C R E T A 
Art. 1 

 
In conformità alle motivazioni esposte in premessa, l’importo dei contributi spettante, per 
l’anno 2019, ai sotto indicati organismi a titolo di concorso per le spese inerenti ai servizi di 
vigilanza antincendio resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco in occasione di pubblici 
spettacoli, è definito come segue: 

 



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  2 

N. ORGANISMO  IMPORTO RIPARTITO  

1 PROGETTO U.R.T. UNITA' DI RICERCA TEATRALE S.R.L. A SOCIO UNICO  
                               

76,13  

2 SOC. COOP. C.M.C. - COLLEGIO MUSICI E CERIMONIERI SCRL 
                             

359,23  

3 COMUNE DI ASTI 
                          

1.908,69  

4 COMUNE DI CUNEO  
                          

4.933,25  

5 COMUNE DI ALBA 
                          

3.097,16  

6 FONDAZIONE TEATRO COCCIA ONLUS 
                          

5.175,17  

7 FONDAZIONE EGRI PER LA DANZA – COMPAGNIA EGRIBIANCODANZA 
                             

199,21  

8 FONDAZIONE TEATRO REGIO DI TORINO  
                        

23.421,51  

9 TORINO SPETTACOLI S.R.L. 
                          

4.659,06  

10 TEATRO COLOSSEO 
                          

7.521,97  

11 FONDAZIONE DEL TEATRO STABILE DI TORINO 
                        

28.399,98  

12 FONDAZIONE TEATRO NUOVO  
                          

2.722,23  

13 ASSOCIAZIONE LINGOTTO MUSICA 
                          

1.936,82  

14 SLOW CINEMA S.R.L. 
                             

674,50  

15 FONDAZIONE VIA MAESTRA 
                          

7.651,09  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  3 

16 COMUNE DI PINEROLO 
                          

3.272,25  

17 COMUNE DI VERCELLI 
                          

4.222,58  

18 
ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI DI STRESA - FESTIVAL 
INTERNAZIONALE 

                             
678,77  

19 COMUNE DI VILLADOSSOLA  
                          

1.489,17  

20 FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI DI BERGAMO 
                          

7.950,28  

21 COOP. SOCIALE 23/C ART 
                             

343,65  

22 CENTRO TEATRALE BRESCIANO 
                        

11.765,52  

23 FONDAZIONE DEL TEATRO GRANDE DI BRESCIA 
                          

6.540,74  

24 ENTE FESTIVAL PIANISTICO INTERNAZIONALE DI BRESCIA E BERGAMO 
                          

3.352,39  

25 MATEL S.P.A. 
                          

4.259,88  

26 FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI 
                          

9.939,10  

27 FONDAZIONE LA SOCIETA' DEI CONCERTI  
                          

1.561,77  

28 SOCIETA' DEL QUARTETTO DI MILANO 
                          

1.149,53  

29 ASS. CULT. SERATE MUSICALI 
                          

1.949,64  

30 SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA SOCIALE  
                          

1.632,99  

31 I POMERIGGI MUSICALI - SERVIZI TEATRALI S.R.L. (TEATRO ARCIMBOLDI) 
                        

28.800,47  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  4 

32 FONDAZIONE I POMERIGGI MUSICALI (TEATRO DAL VERME) 
                          

9.656,49  

33 TEATRO DE GLI INCAMMINATI SOCIETA' COOPERATIVA 
                          

3.818,36  

34 IL TEATRO MANZONI S.P.A. 
                          

7.367,35  

35 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO S.R.L. 
                          

5.285,95  

36 FONDAZIONE PICCOLO TEATRO DI MILANO  TEATRO D'EUROPA 
                        

13.689,41  

37 FONDAZIONE TEATRO ALLA SCALA DI MILANO 
                      

129.600,97  

38 ASLICO - ASSOCIAZIONE LIRICA E CONCERTISTICA ITALIANA 
                        

20.751,66  

39 STAGE ENTERTAINMENT S.R.L. 
                        

17.934,35  

40 ELSINOR SOC. COOP. SOCIALE  
                             

546,38  

41 ASSOCIAZIONE TEATRO DELLA COOPERATIVA 
                               

95,46  

42 
FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA E CORO SINFONICO DI MILANO 
GIUSEPPE VERDI 

                        
10.648,27  

43 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE 
                             

798,97  

44 ASS. CULT. BALLETTO DI MILANO 
                          

1.815,99  

45 CINEMATOGRAFICA VALENTINO DI PAOLO BORRONI & C. S.N.C. 
                          

3.947,51  

46 PARROCCHIA DEI SS.MM. PROTASO E GERVASO (SALA ARGENTIA)         
                          

1.142,50  

47 
PARROCCHIA SAN BARTOLOMEO - CINETEATRO SAN GIUSEPPE DI 
BRUGHERIO 

                          
1.417,70  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  5 

48 PARROCCHIA SS. COSMA E DAMIANO - CINE-TEATRO S. LUIGI  
                          

1.577,34  

49 PARROCCHIA COLLEGIATA SAN GIUSEPPE - TEATRO SAN ROCCO 
                             

999,81  

50 FONDAZIONE TEATRO FRASCHINI  
                          

6.240,04  

51 
PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO - GESTIONE CINEMA TEATRO 
MANZONI 

                          
1.038,50  

52 TEATRO SOCIALE DI MANTOVA 
                          

3.785,22  

53 ASSOCIAZIONE SOCIETA' DELLA MUSICA 
                             

994,79  

54 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI MANTOVA 
                          

1.427,37  

55 TEATRO STABILE DI BOLZANO 
                             

976,70  

56 FONDAZIONE TEATRO COMUNALE E AUDITORIUM 
                          

6.358,87  

57 COMUNE DI GORIZIA  
                          

4.430,58  

58 A. ARTISTI ASSOCIATI SOC. COOP. 
                          

3.971,18  

59 COMUNE DI MONFALCONE 
                             

855,75  

60 LA CONTRADA TEATRO STABILE DI TRIESTE S.A.S. 
                          

4.202,73  

61 TEATRO STABILE DEL FRIULI-VENEZIA GIULIA 
                        

15.332,00  

62 TEATRO STABILE SLOVENO - SLOVENSKO STALNO GLEDALISCE 
                          

1.628,59  

63 FONDAZIONE TEATRO LIRICO GIUSEPPE VERDI DI TRIESTE 
                        

18.322,97  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  6 

64 ASSOCIAZIONE TEATRO PORDENONE  
                          

7.558,26  

65 ENTE REGIONALE TEATRALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA FVG 
                          

1.415,44  

66 FONDAZIONE TEATRO NUOVO GIOVANNI DA UDINE 
                        

14.274,85  

67 COMUNE DI ROVIGO TEATRO SOCIALE 
                          

3.864,61  

68 FONDAZIONE TEATRO LA FENICE DI VENEZIA 
                        

46.799,32  

69 TEATRO STABILE DEL VENETO CARLO GOLDONI  
                        

24.669,90  

70 FONDAZIONE LA BIENNALE DI VENEZIA 
                        

92.665,14  

71 ARTEVEN  
                          

4.359,55  

72 SOCIETA' ZED ENTERTAINMENT'S WORLD SRL 
                        

10.583,96  

73 COMUNE DI VERONA SETTORE SPETTACOLO 
                          

5.662,76  

74 FONDAZIONE ATLANTIDE TEATRO STABILE DI VERONA - GAT 
                          

5.760,48  

75 FONDAZIONE ARENA DI VERONA 
                        

31.334,36  

76 FONDAZIONE CULTURALE SALIERI 
                          

2.017,09  

77 FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTA' DI  VICENZA 
                        

12.843,34  

78 ORCHESTRA DEL TEATRO OLIMPICO DI VICENZA 
                          

1.003,83  

79 SOCIETA' DEL QUARTETTO DI  VICENZA 
                          

2.919,05  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  7 

80 COMUNE DI LONIGO  
                          

4.461,48  

81 ENTE AUTONOMO DEL TEATRO STABILE DI GENOVA 
                        

12.901,80  

82 POLITEAMA  S.P.A. 
                          

7.171,53  

83 FONDAZIONE TEATRO CARLO FELICE 
                        

12.693,87  

84 FONDAZIONE TEATRO SOCIALE DI CAMOGLI 
                          

1.861,46  

85 ORCHESTRA SINFONICA DI SAVONA 
                             

117,57  

86 COMUNE DI SAVONA 
                          

5.011,88  

87 
CENTRO CULTURALE SPERIMENTALE LIRICO SINFONICO TEATRO 
DELL'OPERA GIOCOSA - ONLUS 

                             
735,79  

88 TEATRO COMUNALE DI BOLOGNA FONDAZIONE 
                        

20.240,83  

89 TEATRO DUSE S.R.L. IMPRESA SOCIALE 
                        

11.808,60  

90 THEATRICON S.R.L.  
                          

8.478,95  

91 FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI FERRARA 
                          

4.986,38  

92 TEATRO NUOVO DI FERRARA S.R.L.  
                          

4.621,00  

93 ASSOCIAZIONE FERRARA MUSICA 
                          

2.043,84  

94 ACCADEMIA PERDUTA/ROMAGNA TEATRI SOC. COOP. 
                          

5.947,38  

95 
EMILIA ROMAGNA TEATRO FONDAZIONE - TEATRO STABILE PUBBLICO 
REGIONALE 

                        
30.689,95  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  8 

96 ATER FONDAZIONE 
                          

1.532,50  

97 AGIDI S.R.L. 
                          

3.315,09  

98 FONDAZIONE TEATRO DUE 
                          

5.759,23  

99 FONDAZIONE TEATRO REGIO DI PARMA 
                        

40.313,84  

100 COMUNE DI FIDENZA 
                          

7.490,82  

101 FONDAZIONE TEATRI DI PIACENZA 
                          

5.874,78  

102 TEATRO GIOCO VITA S.R.L. 
                          

1.594,49  

103 PARCO DELLA STANDIANA SRL 
                        

12.775,76  

104 FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI  
                        

15.586,98  

105 RAVENNA TEATRO SOC. COOP. 
                             

851,60  

106 INSCENA S.R.L. 
                             

534,57  

107 FONDAZIONE I TEATRI  
                        

12.427,33  

108 PULP CONCERTI  
                          

2.536,96  

109 COMUNE DI RIMINI  
                          

6.943,18  

110 FONDAZIONE TOSCANA SPETTACOLO - ONLUS 
                          

5.834,47  

111 ORCHESTRA REGIONALE TOSCANA 
                        

19.760,64  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  9 

112 ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI FIRENZE ONLUS 
                          

3.231,56  

113 FONDAZIONE FABBRICA EUROPA PER LE ARTI CONTEMPORANEE 
                             

455,69  

114 TEATRO TENDA S.R.L. 
                          

4.541,62  

115 P.R.G. S.R.L. 
                        

17.084,00  

116 FONDAZIONE TEATRO DEL  MAGGIO MUSICALE FIORENTINO 
                        

18.005,94  

117 FONDAZIONE TEATRO DELLA TOSCANA 
                        

11.355,80  

118 TEATRO PUCCINI 
                          

1.312,82  

119 ASS. CULT. ARCA AZZURRA 
                          

1.680,09  

120 FONDAZIONE TEATRO DELLA CITTA' DI LIVORNO CARLO GOLDONI 
                          

3.736,62  

121 AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO - A.T.G. 
                        

10.166,57  

122 FONDAZIONE FESTIVAL PUCCINIANO  
                          

6.634,94  

123 FONDAZIONE TEATRO DI PISA 
                        

15.554,89  

124 FONDAZIONE SIPARIO TOSCANA O.N.L.U.S. 
                             

452,18  

125 ASSOCIAZIONE TEATRALE PISTOIESE 
                          

5.993,61  

126 POLITEAMA PRATESE S.P.A. 
                          

3.217,99  

127 FONDAZIONE TEATRO METASTASIO  
                          

8.090,70  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  10 

128 FONDAZIONE ACCADEMIA MUSICALE CHIGIANA - ONLUS 
                          

5.893,37  

129 COMUNE DI SIENA 
                          

7.315,72  

130 FONDAZIONE E.L.S.A. 
                          

1.268,61  

131 A.M.A.T. ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA  ATTIVITA' TEATRALI 
                        

23.414,10  

132 MARCHE TEATRO  
                        

13.202,56  

133 FONDAZIONE TEATRO DELLE MUSE  
                          

1.190,73  

134 ASSOCIAZIONE SOCIETA' AMICI DELLA MUSICA GUIDO MICHELLI 
                             

269,80  

135 FONDAZIONE PERGOLESI SPONTINI 
                          

5.900,16  

136 A.S.S.O. AZIENDA SPECIALE SERVIZI OSIMO 
                             

786,54  

137 COMUNE DI ASCOLI PICENO  
                          

2.233,00  

138 COMUNE DI FERMO (TEATRO DELL'AQUILA) 
                          

9.519,08  

139 COMUNE DI MACERATA 
                          

2.931,11  

140 ASSOCIAZIONE ARENA SFERISTERIO 
                          

4.638,83  

141 ASS. CULT. MUSICULTURA 
                             

893,05  

142 COMPAGNIA DELLA RANCIA S.R.L. 
                          

1.984,93  

143 ROSSINI OPERA FESTIVAL FONDAZIONE 
                          

3.826,17  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  11 

144 FONDAZIONE TEATRO DELLA FORTUNA  
                          

2.575,27  

145 TEATRO STABILE DELL'UMBRIA  
                          

7.205,38  

146 FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE UMBRIA JAZZ 
                          

1.363,31  

147 ISTITUZIONE TEATRO LIRICO SPERIMENTALE DI SPOLETO 
                          

1.119,64  

148 FONDAZIONE FSTIVAL DEI DUE MONDI O.N.L.U.S. 
                          

1.706,72  

149 SOCIETA' TEATRALE 
                          

1.962,45  

150 ASS. CULT. INSCENA 
                             

154,24  

151 ASSOCIAZIONE TEATRO DEI COLORI ONLUS 
                             

446,15  

152 ASSOCIAZIONE CULTURALE HARMONIA NOVISSIMA 
                          

1.226,91  

153 CAMERATA MUSICALE SULMONESE O.N.L.U.S. 
                          

1.853,93  

154 SOCIETA' DELLA MUSICA E DEL TEATRO PRIMO RICCITELLI 
                             

659,68  

155 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO 
                          

1.922,88  

156 ASSOCIAZIONE TEATRO DI ROMA 
                        

29.525,28  

157 ELISEO S.R.L. - TEATRO NAZIONALE DAL 1918 
                        

16.370,65  

158 NUOVO SISTINA S.R.L. 
                          

5.781,59  

159 TEATRO OLIMPICO S.P.A. 
                          

5.522,53  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  12 

160 QUIRINO S.R.L. 
                        

10.046,05  

161 VIOLA PRODUZIONI S.R.L. 
                        

12.854,92  

162 LA PIRANDELLIANA S.R.L. 
                          

4.285,26  

163 COMPAGNIA MAURI STURNO S.R.L. 
                          

1.862,09  

164 COMPAGNIA UMBERTO ORSINI S.R.L. 
                          

1.363,44  

165 KHORA S.R.L. 
                          

3.363,19  

166 OFFICINE CULTURALI S.R.L.  TEATRO AMBRA JOVINELLI                        
                          

5.871,90  

167 ARGOT SOC. COOP. A R.L. 
                               

67,32  

168 FONDAZIONE MUSICA PER ROMA  
                        

12.505,21  

169 GOLDENART PRODUCTION S.R.L. 
                          

4.635,16  

170 CARDELLINO S.R.L. 
                          

2.076,00  

171 ENFI TEATRO S.R.L. 
                          

4.059,17  

172 ARTISTI RIUNITI S.R.L. 
                          

1.125,04  

173 SOCIETA’ PER ATTORI S.R.L. 
                          

1.973,52  

174 BIS TREMILA S.R.L. 
                          

2.767,07  

175 ACCADEMIA NAZIONALE DI SANTA CECILIA FONDAZIONE 
                        

12.206,27  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  13 

176 I.N.D.A. ISTITUTO NAZIONALE DRAMMA ANTICO FONDAZIONE O.N.L.U.S. 
                        

20.513,26  

177 I BORGHI S.R.L. 
                          

1.440,94  

178 PEEP ARROW ENTERTAINMENT S.R.L. 
                          

6.003,97  

179 OFFICINE DEL TEATRO ITALIANO SOC. CONSORTILE A R.L. 
                          

2.384,61  

180 ASSOCIAZIONE TEATRALE FRA I COMUNI DEL LAZIO A.T.C.L. 
                          

2.544,63  

181 D.P.R. DI IORILLO BRUNO  
                          

4.046,23  

182 ARISTON  S.R.L. 
                             

734,79  

183 NONSOLOEVENTI S.R.L. 
                          

3.355,78  

184 
ASSOCIAZIONE CIRCUITO TEATRALE REGIONALE CAMPANO TEATRO 
PUBBLICO CAMPANO 

                          
8.558,20  

185 DIANA OR.I.S. S.N.C.  
                        

13.317,30  

186 TEATRI UNITI SOC. COOP. A R.L. 
                          

1.169,38  

187 GLI IPOCRITI MELINA BALSANO SOCIETA' COOPERATIVA 
                          

5.790,38  

188 TEATRO AUGUSTEO DI AMMENDOLA ALBACHIARA (Ditta Individuale) 
                          

9.233,96  

189 NUOVO TEATRO S.R.L. 
                          

8.676,27  

190 
FONDAZIONE TEATRO DI NAPOLI - TEATRO NAZIONALE DEL 
MEDITERRANEO - NUOVA COMMEDIA 

                        
10.190,69  

191 ENTE TEATRO CRONACA VESUVIOTEATRO S.C.A.R.L. 
                          

3.601,34  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  14 

192 FONDAZIONE TEATRO DI SAN CARLO 
                        

57.313,44  

193 ASSOCIAZIONE TEATRO STABILE DELLA CITTA' DI NAPOLI 
                        

10.635,08  

194 GITIESSE ARTISTI RIUNITI S.C. A R.L. 
                          

5.202,84  

195 ASSOCIAZIONE ALESSANDRO SCARLATTI - ENTE MORALE 
                             

939,02  

196 TRIANON VIVIANI S.P.A.  
                          

5.306,93  

197 ELLEDIEFFE S.R.L. 
                          

2.954,60  

198 COMUNE DI SALERNO 
                        

19.017,31  

199 CINEITALIA S.R.L. 
                          

1.058,09  

200 COMUNE DI VALLO DELLA LUCANIA 
                          

1.352,01  

201 ENTE AUTONOMO GIFFONI EXPERIENCE 
                          

6.172,22  

202 COMUNE DI BARI  
                          

4.347,43  

203 FONDAZIONE LIRICO-SINFONICA PETRUZZELLI E TEATRI DI BARI 
                        

43.384,88  

204 CAMERATA MUSICALE BARESE 
                          

3.532,01  

205 SOCIETA' CINEMA JAPIGIA S.R.L. - TEATRO PALAZZO 
                             

609,69  

206 AC FORTIS MURGIA 
                             

269,80  

207 COMUNE DI BARLETTA  
                        

10.775,13  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  15 

208 FONDAZIONE NUOVO TEATRO VERDI 
                          

2.019,98  

209 ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI SAN SEVERO 
                             

467,25  

210 SAPEL S.R.L. 
                          

1.411,04  

211 CAMERATA MUSICALE SALENTINA 
                          

1.536,65  

212 BALLETTO DEL SUD  
                          

1.890,92  

213 AMICI DELLA MUSICA TARANTO - ONLUS 
                             

228,35  

214 ORFEO S.R.L. 
                          

1.826,80  

215 ORCHESTRA DELLA MAGNA GRECIA DI TARANTO E POTENZA 
                          

1.378,14  

216 SOCIETA’ BEETHOVEN ACAM 
                             

215,54  

217 FONDAZIONE POLITEAMA CITTA' DI CATANZARO 
                          

2.186,05  

218 ASSOCIAZIONI MANIFESTAZIONI ARTISTICHE DI CALABRIA 
                             

418,64  

219 FONDAZIONE TEATRO PIRANDELLO 
                          

7.406,66  

220 ASSOCIAZIONE CATANIA JAZZ 
                             

634,56  

221 TEATRO MASSIMO BELLINI (Ente Pubblico) 
                        

13.365,10  

222 
ENTE TEATRO DI RILEVANTE INTERESSE CULTURALE STABILE DELLA 
CITTA' DI CATANIA 

                          
6.058,42  

223 FILARMONICA LAUDAMO - ONLUS 
                             

102,49  



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  16 

224 ASSOCIAZIONE SCIMONE SFRAMELI 
                             

241,16  

225 ENTE AUTONOMO REGIONALE TEATRO DI MESSINA 
                          

7.053,96  

226 ACCADEMIA FILARMONICA DI MESSINA 
                             

120,58  

227 FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA SICILIANA 
                        

10.346,56  

228 FONDAZIONE TEATRO MASSIMO 
                        

47.686,84  

229 TEATRO AL MASSIMO STABILE PRIVATO DI PALERMO S.C.R.L. 
                          

3.093,39  

230 ASSOCIAZIONE TEATRO BIONDO STABILE DI PALERMO 
                        

12.627,11  

231 COOP. PICCOLO TEATRO ALCAMO 
                          

1.724,30  

232 PARCO ARCHEOLOGICO DI SEGESTA 
                          

2.880,37  

233 CE.D.A.C. SARDEGNA SOC. COOP. A R.L.  
                          

6.519,51  

234 
TEATRO DI SARDEGNA CENTRO DI INIZIATIVA TEATRALE SOC. COOP. A 
R.L. 

                          
2.892,17  

235 ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI CAGLIARI 
                          

1.279,16  

236 
ASSOCIAZIONE BLUE NOTE ORCHESTRA - ORCHESTRA JAZZ DELLA 
SARDEGNA 

                             
743,58  

237 COOPERATIVA TEATRO E/O MUSICA A R.L. 
                          

2.647,75  

238 ENTE CONCERTI MARIALISA  DE CAROLIS 
                          

3.069,78  

    
                  

1.802.687,00  

 



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

Servizio I 
 

  17 

Art. 2 
 

La spesa di cui al presente decreto graverà sul Cap. 6651 dello stato di previsione della 
spesa del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e del Turismo, esercizio finanziario 
2020 in conto residui 2019. 
Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio per il controllo di legalità 
della spesa. 
 
 
 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
 
               (Dott. Onofrio Cutaia) 
 
                  Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


		2020-10-01T09:50:46+0000
	CUTAIA ONOFRIO GIUSTINO ANGELO




